令和２年５月１５日

３年保護者 様

堺 市 教 育 委 員 会

堺市立庭代台中学校長

３年生「分散登校」の実施について（協力依頼）

平素は、本校教育活動の推進にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

新型コロナウイルス感染症にともなる臨時休業が長期間に及ぶことから、生徒の心身の健康状態や

学習状況の把握等を行い、適切に指導するとともに、学校再開後の教育活動等の円滑な実施に向け

て、５月１９日以降、感染症対策の措置を適切に講じた上で、分散登校を実施いたします。

つきましては、下記の通り実施しますので、ご連絡申しあげるとともに、ご理解とご協力をお願い

します。なお、登校日については、通常の授業日ではありませんので、登校しない場合も欠席扱いに

はなりません。

記

１ 登 校 日

グループ 男子出席番号 女子出席番号 登校日① 登校日②

Ａ １～１３  ５／１９（火） ５／２６（火）

Ｂ １４～２６  ５／２０（水） ５／２７（水）

Ｃ  全 員 ５／２１（木） ５／２８（木）

２ 登校時間 午前８時５０分

  ※8:40に学年昇降口を開けますので、8:40～8:50に昇降口到着で登校してください

  ［１限］ ９:００～ ９:３０

  ［２限］ ９:３５～１０:０５

  ［３限］１０:１０～１０:４０

  ［下校］１０:４０

３ 登校場所 各学級教室

４ 服  装 標準服（夏用または冬用は体調にあわせて選択してください）

５ 持 ち 物 〇マスク（必ず着用させてください）   〇清潔なハンカチ（またはタオル）

  〇かばん   〇筆記用具   〇水筒   〇上ぐつ

  〇健康観察カード（朝の検温結果を必ず記入してください）

  〇書類・課題等（次ページの表をご覧ください）

書類等（保護者用） 学習課題等（生徒用）

1 緊急連絡票 1 社会：新研究定着ノート(Ｐ4～91の部分、丸つけをして)

2 眼科・耳鼻咽喉科調査票 2 理科：教科書配布時に渡した「宿題プリント」3枚

   ＊「宿題プリント(5月分)」ではありません 3 結核・運動器調査票

4 ＰＴＡ会費申込書 3 英語：前回渡した宿題プリント(２年次の教科書内容のもの)

5 ＰＴＡ学級委員アンケート 4 音楽：(1)「花」ノートまとめのプリント

   (2)三味線ノートまとめのプリント 6 ＰＴＡ総会委任状

7 図書ボランティア 5 保体：感染症や新型コロナについての調べ学習レポート

8 部活動入部申込書 6 技術：復習・予習プリント冊子(丸つけをして)

9 生徒活動援助費支援申込書 7 家庭科：「正しい手洗いの仕方」のポスター

10 新年度事前アンケート 当日、自習する課題(各教科から配布した課題やプリントなど)

６ 配 付 物 〇マスク（国から配付）  〇図書カード（大阪府から配付）  〇６月給食メニュー

  ［以下のものは記入いただき次回分散登校日に持参ください］

  〇児童生徒保健調査票  〇健康観察カード（確認後返却します）

  〇インターネット通信環境についてのアンケート

７ 感染症拡大防止に向けたお願い

〇登校等の判断について

・発熱や風邪症状がある場合には、学校へ連絡の上、自宅で休養するようお願いします。

・毎日、朝の体温と体調の確認を行い、健康観察カードに記録し、登校時はお子さまに持たせてくだ

 さい。（※登校日以外の確認・記録もお願いします。）

・登校当日朝の検温を忘れた場合は、保健室または職員室にて検温を行います。

・登校後、体調がすぐれないと学校で判断した場合には、自宅休養いただきます。その際は、連絡い

 たしますので、ご対応をお願いします。つきましては、学校からの連絡を取れる体制をお取りいた

 だきますよう、事態を踏まえ、ご対応をお願いします。

・喘息の他、基礎疾患のあるお子さまにおかれましては、重症化のリスク等について主治医に相談の

 うえ、登校の判断をしてください。

〇マスクの着用について

・登下校時も含め、学校での活動中は必ずマスクを着用させてください。

・毎日、お子さまが清潔なマスクを着用できるよう、準備をお願いします。

手作りマスクの作成方法については下記【参考】を活用ください。

【参考】マスクの作り方（文部科学省ホームページ「子供の学び応援サイト」内）

（https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html）

・保護者の方が来校される場合にも、マスクの着用をお願いします。

〇教室に入室する際には、手を洗うようにご指導ください。

〇清潔なハンカチやタオルを持参させてください。

〇その他

・お子さまが「帰国者・接触者外来」を受診した場合や、保健所及び医療機関から濃厚接触者として

 認められた場合は、速やかに学校へ連絡してください。また、ご家族についても、検温や体調確認

 に取り組み、上記のような場合は、学校まで連絡してください。

・免疫力を高めるための、十分な睡眠、適度な運動やバランスの取れた食事を心がけるよう、ご協力

 をお願いします。

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/mext_00460.html